CHAMPIONNATS
D’EUROPE DE CROSS

PALMARES BELGE

Historique
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DATE

10 décembre 1994
02 décembre 1995
15 décembre 1996
14 décembre 1997
13 décembre 1998
12 décembre 1999
10 décembre 2000
09 décembre 2001
08 décembre 2002
14 décembre 2003
12 décembre 2004
11 décembre 2005
10 décembre 2006
09 décembre 2007
14 décembre 2008
13 décembre 2009
12 décembre 2010
11 décembre 2011
09 décembre 2012
08 décembre 2013
14 décembre 2014
13 décembre 2015
11 décembre 2016
10 décembre 2017
09 décembre 2018
08 décembre 2019

Palmares belge

Gargons Juniors

ANNEE
1999
2009
2013
2002
2011

PLACE

Alnwick (GBR)
Alnwick (GBR)
Monceau-Sur-Sambre (BEL)
Oeiras (POR)
Ferrara (ITA)
Velenje (SLO)
Malmé (SWE)
Thin (SUI)
Medulin (CRO)
Edinburgh (GBR)
Usedom - Heringsdorf (GER)
Tilburg (NED)
Legnano (ITA)
Toro (ESP)
Bruxelles (BEL)
Dublin (IRL)
Albufeira (POR)
Velenje (SLO)
Budapest (HUN)
Belgrade (SRB)
Samokov (BUL)
Hyeres (FRA)
Chia (ITA)
Samorin (SLO)
Tilburg (NED)
Lisbonne (POR)

PLACE NOM

1 Hans Janssens

1 Jeroen D'hoedt

2 Isaac Kimeli

4 Pieter Desmet

5 Pieter-jan Hannes
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2012
2013
2015
2009
2015
2017
2004
2018
2017
2008
2001
2010
2008
2016
2001
2006
2017
1998
2000
2018
2011
2005
2008
1997
2016
2007
2012
2004
2007
2008
1997
1998
2004
2019
2002
2009
2010
2008
2011
1997
2019
2009

11
11
11
13
15
16
17
18
18
20
21
22
22
24
27
27
27
29
30
30
32
32
33
33
34
34
35
36
36
36
36
38
38
38
39
41
42
42
43

Isaac Kimeli
Steven Casteele
Dieter Kersten
Soufiane Bouchikhi
Simon Debognies
Tim Van De Velde
Mario Van Waeyenberge
Tim Van De Velde
Dries De Smet
Jeroen D'hoedt
Tim Stessens
Erwin Leysen
Andreas Van Ham
Jennen Mortier
Benjamin Barbier
Kim Ruell

John Heymans
Joeri Jansen

Tim Stessens
Lucas Da Silva
Valére Hustin
Franky Hernould
Florent Caelen
Bart Evens
Oussama Lonneux
Jeroen D'hoedt
Steven Casteele
Franky Hernould
Andreas Van Ham
Koen Naert

Bram Vandamme
Peter Vanhelden
Sebastien Dewitte
Ward Leunckens
Pieter Sollier
Dieter Vanstreels
Dries Basemans
Soufiane Bouchikhi
Emmanuel Lejeune
Rik Weetjens
Simon Meganck
Thomas Debock
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2011
1999
2003
2010
2003
2007
2019
2000
2001
2015
2001
1998
2006
2000
2002
2015
2010
2017
2007
2010
1997
2002
2019
2012
1998
2002
2006
2008
2015
2005
1999
2000
2014
2012
2017
2003
2004
2011
2005
2003
1999
2003

43
44
45
45
48
48
48
49
49
49
51
52
52
53
53
53
54
54
56
56
58
58
58
63
64
64
64
64
64
65
66
68
68
70
73
75
75
75
77
78
79
81

Dries Basemans
Benjamin Barbier
Kristof Mouton
Hannes Pieter-Jan
Mario Van Waeyenberge
Sanne Torfs

Tim Van de Velde
Jerome Collot

Pieter Desmet
Jennen Mortier
Pieter Sollier

Bart Evens

Thibaut Vandenabeele
Krijn Van Koolwijk
Mario Van Waeyenberge
Dorian Boulvin
Brieuc Vandeleene
Au Dah Zaid

Ruben Vandevelde
Lahsene Bouchikhi
Monder Rizki

Dries Busselot

Ruben Verheyden
Brecht Bertels
Monder Rizki

Lander Van Droogenbroeck
Ruben Vandevelde
Matthijs Casteele
Sebbe Francken

Kim Ruell

Yannick Cloux
Philippe Verleyen
Simon Debognies
Laurens Vanderlinden
Lucas Da Silva

Gert Van Poucke

Kim Ruell

Tarik Moukrime
Bernard Bong

Franky Hernould
Matthieu Vandiest

Nick Raymaekers
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2006 84 Torfs Sanne

2018 84 Thomas Vanoppen
2005 86 Nick Raymaekers

2012 86 Lahsene Bouchikhi
2005 98 Maarten Bosmans
2004 103 Michael Brandenbourg

Hommes Espoirs

ANNEE  PLACE NOM
Premiére compétition espoir en 2006

2013 1 Pieter-Jan Hannes
2016 1 Isaac Kimeli

2012 2 Soufiane Bouchikhi
2009 3 Atelaw Bekele
2010 4 Jeroen D'hoedt
2017 6 Simon Debognies
2006 7 Mario Van Waeyenberge
2016 8 Simon Debognies
2017 9 Robin Hendrix
2019 9 Oussama Lonneux
2016 10 Dieter Kersten
2017 11 Michael Somers
2011 14 Koen Naert

2017 14 Dorian Boulvin
2018 14 Dorian Boulvin
2009 16 Sanne Torfs

2009 17 Kim Ruell

2014 19 Dries Basemans
2008 20 Ruben Vandevelde
2011 20 Mats Lunders
2014 20 Isaac Kimeli

2012 21 Mats Lunders
2018 21 Dieter Kersten
2019 21 Guillaume Grimard
2014 22 Steven Casteele
2009 23 Ruben Vandevelde
2018 23 Simon Debognies
2012 24 Pieter-Jan Hannes
2019 24 John Heymans
2018 25 Clement Deflandre
2008 28 Sanne Torfs

2010 30 Sanne Torfs
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2011
2016
2016
2015
2010
2009
2010
2018
2008
2015
2008
2019
2006
2010
2007
2019
2007
2011
2011
2007
2007
2008
2008
2012

Hommes cross long

ANNEE
2011
1998
2018
2003
2013
2008
2017
1996
2005
2009
2000
2013
2019
2004

31
34
35
38
39
40
41
41
44
45
50
50
54
54
58
59
60
63
66
68
DNF
DNF
DNF
DNF

PLACE
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Stijn Garain
Steven Casteele
Michael Somers
Isaac Kimeli

Koen Naert

Koen Naert

Bashir Abdi
Jennen Mortier
Franky Hernould
Steven Casteele
Wesley De Kerpel
Clement Deflandre
Michael Brandenbourg
Florent Caelen

Kim Ruell

Lucas Da Silva
Franky Hernould
Erwin Leysen
Florent Caelen
Dries Depoortere
Mario Van Waeyenberge
Atelaw Bekele

Kim Ruell

Dries Basemans

NOM

Atelaw Bekele
Mohammed Mourhit
Isaac Kimeli

Tom Van Hooste
Jeroen D'hoedt
Pieter Desmet
Soufiane Bouchikhi
Vincent Rousseau
Tom Van Hooste
Soufiane Bouchikhi
Tom Van Hooste
Bashir Abdi

Isaac Kimeli

Tom Van Hooste
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2012
2013
2007
2017
1996
2001
2016
1996
2003
2018
2002
2002
1999
2007
1995
2007
2009
2011
2018
1995
2000
2006
2018
1996
2008
2019
2019
2014
1999
2013
2015
2000
2011
2003
2004
2008
2014
1998
1997
1999
2001
2008

13
13
14
14
14
15
15
15
17
18
19
19
21
21
21
21
21
22
22
22
22
23
23
23
24
25
28
28
28
29
29
30
30
30
30
31
32
34
34
35

Bashir Abdi

Koen Naert

Pieter Desmet

Lander Tijtgat

Marc Vanderstraeten
Tom Van Hooste
Soufiane Bouchikhi
Koen Van Rie

Tom Compernolle
Robin Hendrix

Tom Van Hooste
Hans Janssens

Stefan Van den Broek
Tom Van Hooste
Koen Van Rie

Krijn Van Koolwijk
Pieter Desmet

Lander Tijtgat

Dame Tasama

Marc Vanderstraeten
Marc Vanderstraeten
Pieter Desmet
Michael Somers

Eric Bouffioux
Willem Van Hoof
Lahsene Bouchikhi
Michael Somers
Abdelhadi EI Hachimi
Marc Vanderstraeten
Soufiane Bouchikhi
Koen Naert

Tom Compernolle
Pieter Desmet

Jesse Stroobants
Jesse Stroobants
Hans Janssens

Stijn Garain

Ruddy Walem

Marc Vanderstraeten
Koen Van Rie

Tom Compernolle
Dries Busselot
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1994
1997
2001
2002
2006
1998
2000
2007
2009
2002
2004
2015
1994
2009
1994
2013
1997
1999
2009
2000
1996
1997
2003
2004
1994
2006
1997
2001
2013
1998
2015
2010
2004
1994
2003
1998
2010
1996
2006
2001
2005
1995

38
38
38
38
38
39
39
39
39
40
40
40
41
42
43
43
44
44
44
45
46
47
47
47
48
48
49
49
49
50
50
51
52
53
53
54
54
55
55
56
57
58

Koen Van Rie

Stefan Van den Broek
Jerry Van den Eede
Tom Compernolle
Hans Janssens

Tom Compernolle
Jerry Van den Eede
Jesse Stroobants
Krijn Van Koolwijk
Koen Van Rie

Krijn Van Koolwijk
Dries Basemans
Ruddy Walem
Michael Brandenbourg
Herman De Coux
Lander Tijtgat
Frederic Collignon
Tom Compernolle
Hans Janssens

Koen Van Rie
Jerry Van den Eede
Eric Bouffioux

Stijn Vandevelde
Hans Janssens
Erik De Tier

Jesse Stroobants
Ruddy Walem
Stefan Van den Broek
Addelhadi El Hachimi
Stijn Vandevelde
Thomas De Bock
Ayoub Touil

Pieter Desmet

Danny Schuermans
Pieter Desmet

Marc Vanderstraeten
Atelaw Bekele

Stefan Van den Broek
Pieter Rijnders
Koen Van Rie

Tom Compernolle
Jos Maes
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2005
2012
2015
2005
2008
2008
1994
2002
2005
1995
1995
2016

58
58
59
64
64
66
67
70
73
74
79
DNF

Filles Juniors

ANNEE
1997
1999
2011
1998
2001
2010
2000
2003
2005
1999
2009
2012
1999
2010
2009
2013
1998
1998
2002
2004
2002
2011
2012
1997
1999
2019

PLACE

Krijn Van Koolwijk
Atelaw Bekele
Yannick Michiels
Ridouane Es-Saadi
Pieter Rijnders
Gregory Faille
Hans Ulin

Bart Evens

Pieter Rijnders
Stephan Rousseau
Jerry Van den Eede
Jeroen D'hoedt

NOM

Catherine Lallemand
Kim Offergeld
Zenobie Vangansbeke
Tinneke Boonen
Mieke Geens

Zenobie Vangansbeke
Sigrid Vanden Bempt
Anke Van Campen
Selien De Schrijder
Sigrid Vanden Bempt
Jana Van Wabeke
Imana Truyers
Melissa Benoumeur
Imana Truyers
Zenobie Vangansbeke
Louise Carton

Melissa Benoumeur
Catherine Lallemand
Kirsten Braem

Kirsten Braem
Marieken Verhaeghe
Imana Truyers
Camilla De Bleecker
Kim Offergeld

Mieke Geens

Febe Triest
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2000
2008
2002
2013
2010
2015
2002
2006
2007
2008
2004
2005
2014
2018
1997
2003
1998
2002
2007
2009
2001
2005
2003
2005
2011
1997
2006
2007
2009
2010
2001
2015
2006
2008
2014
2010
2011
2018
2017
2017
2000
2008

29
29
30
30
31
31
32
32
32
32
33
33
33
33
34
35
36
36
36
37
38
38
40
40
40
43
43
46
49
49
50
51
52
52
54
55
55
59
60
61
62
62

Mieke Geens

Jana Van Wabeke
Miek Vyncke

Astrid Verhoeven
Eline Deboth
Vanessa Scaunet
Liesbeth Van de Velde
Elke Steffens

Lindsey De Grande
Katrijn Vande Riviere
Selien De Schrijder
Annelore Desaedeleer
Astrid Verhoeven
Mathilde Deswaef
Melissa Benoumeur
Marieken Verhaeghe
Veerle Van der Heyden
Anke Van Campen
Jana Van Wabeke
Katrijn Vande Riviere
Kirsten Braem

Vanja Cnops

Kirsten Braem
Barbara Maveau
Eline Deboth
Stephanie De Croock
Annelore Desaedeleer
Katrijn Vande Riviere
Sofie Gallein

Jenna Wyns

Miek Vyncke

Lisa Rooms

Vanja Cnops

Lindsey De Grande
Vanessa Scaunet
Sofie Gallein

Jenna Wyns

Febe Triest

Paulien Nelissen
Mathilde Deswaef
Evelien Hofmans
Eline Dalemans
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2016 63 Justine Tinck

2003 64 Selien De Schrijder
2004 66 Ingrid Van Peteghem
2011 68 Evelin Van Havere
2004 69 Marieken Verhaeghe
2009 70 Sofie Dalemans
2003 71 Helena Pluymers
2001 72 Nathalie Devos

2000 73 Jessica Mayon

2004 73 Barbara Maveau
2008 75 Marleen Leysen
2008 76 Elke De Smedt

2007 83 Charlotte Mahieu
2005 DNF Anne-Sophie Marechal

Femmes Espoirs

ANNEE  PLACE NOM

Premiere compétition espoir en 2006

2015 1 Louise Carton

2014 7 Louise Carton

2008 9 Selien De Schrijder
2006 10 Anke Van Campen
2007 11 Sarah Van Eynde

2007 19 Vanja Cnops

2012 20 Zenobie Vangansbeke
2006 21 Selien De Schrijder
2007 21 Sandra Schenkel

2007 31 Annelore Desaedeleer
2009 32 Hanna Vandenbussche
2016 33 Lisa Rooms

2018 34 Vanessa Scaunet

2010 38 Manuela Soccol

2008 39 Hanna Vandenbussche
2017 40 Vanessa Scaunet

2018 44 Lisa Rooms

2019 50 Laura Swannet

2008 56 Griet De Waele

2008 58 Cnops Vanja

2008 60 Elke Steffens

2008 65 Anne Sophie Marechal
2013 DNF Zenobie Vangansbeke
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Femmes cross long

ANNEE
2012
2014
2013
2000
2006
1994
1999
1996
2004
2005
1995
2007
1995
2008
2015
1996
2009
2012
1994
1996
2010
2010
2011
2003
2004
1997
2000
2018
1998
2011
2012
1997
1998
2003
2000
2010
2002
2003
1998

PLACE

NOM

Almensh Belete
Almensh Belete
Almensh Belete

Anja Smolders
Nathalie De Vos
Lieve Slegers

Anja Smolders

Anja Smolders
Veerle Dejaeghere
Veerle Dejaeghere
Anja Smolders
Nathalie De Vos
Anne-Marie Danneels
Veerle Dejaeghere
Veerle Dejaeghere
Veronique Collard
Sandra Schenkel
Veerle Dejaeghere
Veronique Collard
Lieve Slegers

Sigrid Vanden Bempt
Sandra Schenkel
Barbara Maveau
Anja Smolders
Mieke Geens
Anne-Marie Danneels
Veerle Dejaeghere
Nina Lauwaert
Anne-Marie Danneels
Sandra Schenkel
Barbara Maveau
Anja Smolders
Isabella Sluysmans
Kim Offergeld

Fatiha Baouf

Xenia Luxem

Anja Smolders
Mieke Geens

Anja Smolders
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2007
1997
1995
2009
2008
1996
1997
1998
1999
2008
2018
1994
1996
1999
2001
2007
2004
1994
2001
2003
2005
2003
2004
2017
2000
2002
1994
2005
2002
2008
2006
2000
2008
2006
2018
2005
2008
2005
2017
2001
1995
2004

30
31
32
32
33
34
34
35
35
36
36
38
39
39
39
39
40
42
42
43
43
44
44
44
45
45
47
47
48
48
49
50
52
53
54
55
58
59
61
64
66
66

Xenia Luxem

Veerle Dejaeghere
Veronique Collard
Van linden Veerle
Xenia Luxem
Anne-Marie Danneels
Marleen Renders
Stefanija Statkuviene
Stefanija Statkuviene
Elke Van Hoeymissen
Imana Truyers
Marleen Renders
Marleen Renders
Veerle van linden
Anja Smolders
Stephanie De Croock
Stephanie De Croock
Anja Smolders

Fatiha Baouf

Sigrid Vanden Bempt
Mieke Geens
Stephanie De Croock
Liesbeth Van de Velde
Imana Truyers
Stefanija Statkuviene
Mieke Geens

Betty Vansteenbroek
Stephanie De Croock
Kim Offergeld

Sigrid Vanden Bempt
Anja Smolders

Anja Buysse
Rosemary Kithusi
Stephanie De Croock
Hanna Vandenbussche
Anja Smolders
Veerle Van linden
Anke Van Campen
Hanna Vandenbussche
Kim Offergeld

Anja De Brabant

Anja Smolders
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2016 69 Louise Carton

2002 71 Ann Parmentier
2001 72 Sigrid Vanden Bempt
1995 75 Myriam Dumont
2009 DNF Selien De Schrijder
2002 DNS Stephanie De Croock

Classement des pays Juniors gargons

ANNEE  GAGNANT BELGIQUE PAYS
1994 -

1995

1996

1997 Espagne 1lle 12
1998 Espagne 12e 17
1999 Grande-Bretagne 13e 26
2000 Portugal 1lle 19
2001 Grande-Bretagne 7e 13
2002 Russie 9e 18
2003 Russie l4e 16
2004 Russie 8e 18
2005 Pologne 16e 17
2006 Italie 13e 19
2007 France 1lle 14
2008 France 7e 16
2009 Grande-Bretagne de 15
2010 Grande-Bretagne 8e 17
2011 Grande-Bretagne 5e 19
2012 Russie 10e 21
2013 France NR 21
2014 Italie NR 17
2015 France Se 13
2016 France NR 14
2017 Espagne 4e 20
2018 Norvege 10e 17
2019 Grande-Bretagne 12e 20

Classement des pays Espoirs hommes

ANNEE GAGNANT BELGIQUE PAYS
2006 Russie NR 12
2007 Grande-Bretagne  NR 12
2008 Grande-Bretagne 7e 13
2009 France 3e 11
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2010 Irlande 6e 16

2011 Norvege 6e 15
2012 France NR 15
2013 Grande-Bretagne NR 12
2014 Russie NR 10
2015 Espagne NR 9

2016 Italie 2e 10
2017 France 2e 16
2018 France Se 16
2019 France 6e 15

Classement des pays Hommes

ANNEE GAGNANT BELGIQUE PAYS
1994 Portugal 10e 18
1995 Espagne 9e 20
1996 Portugal 3e 18
1997 Portugal 9e 15
1998 Italie 7e 13
1999 Grande-Bretagne 7e 15
2000 France Se 14
2001 Espagne 6e 12
2002 Espagne 7e 13
2003 France Se 10
2004 France 7e 15
2005 France 1le 15
2006 France 9e 10
2007 Espagne 6e 9
2008 Espagne S5e 12
2009 Espagne 7e 10
2010 France NR 10
2011 France NR 10
2012 Espagne NR 13
2013 Espagne 2e 11
2014 Turquie NR 9
2015 Espagne 10e 11
2016 Grande-Bretagne NR 11
2017 Turquie NR 13
2018 Turquie 5e 16
2019 Grande-Bretagne 2e 17
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Classement des pays Juniors filles

ANNEE
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019

GAGNANT

Allemagne
Turquie

Turquie
Grande-Bretagne
Russie
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Roumanie
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Russie
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Allemagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne

Grande-Bretagne

BELGIQUE PAYS
7e 12
2e 14
3e 18
10e 20
11le 15
3e 17
10e 13
13e 15
Se 13
NR 15
10e 13
10e 12
7e 11
Se 11
6e 16
NR 15
NR 17
NR 10
NR 12
NR 13
NR 20
NR 15
NR 16

Classement des pays Espoirs femmes

ANNEE
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016

GAGNANT
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
Russie
Grande-Bretagne
Russie
Grande-Bretagne
Grande-Bretagne
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NR 10
de 11
9e 11
NR 8
NR 8
NR 6
NR 9
NR 9
NR 9
NR 6
NR 8
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2017
2018
2019

Grande-Bretagne NR 11
Allemagne NR 13
Pays-Bas NR 11

Classement des pays Femmes

ANNEE
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019

GAGNANT BELGIQUE PAYS
Roumanie 6e 16
Russie 6e 17
France 3e 15
France 7e 11
Portugal 7e 12
France 7e 12
Portugal de 11
Portugal 11e 13
Russie 9e 12
Grande-Bretagne 6e 10
Portugal 7e 13
Russie 8e 11
Portugal NR

Espagne NR

Portugal 8e 11
Portugal NR

Portugal NR
Grande-Bretagne NR

Irlande NR
Grande-Bretagne NR 10

Grande-Bretagne NR
Grande-Bretagne NR

Turquie NR 12
Grande-Bretagne NR 13
Pays-Bas 10e 14
Grande-Bretagne NR 13

Relais mixte

1¢" championnat en 2017

2017
2018

2019

PARTICIPANTS OR ARGENT BRONZE BELGIQUE
11 Grande-Bretagne République Tchéque Espagne -
12 Espagne France Biélorussie 7e

Equipe belge: Ismael Debjani - Elise Vanderelst - Pieter-Jan Hannes - Sofie Van Accom
12 Grande-Bretagne Biélorussie France Se
Equipe belge: Vanessa Scaunet - Robin Hendrix - Camille Muls - Eliott Crestan
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